##ATO AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 20/2025 - SECRETÁRIA DE SAÚDE
INDÍGENA (SESAI)

##TEX A União por intermédio do Distrito Sanitário Especial
Indígena de Porto Velho, por intermédio do Serviço de
Contratação de Recursos Logísticos – SELOG, torna público o
resultado do julgamento do Chamamento Público nº 20/2025,
cujo objeto é a prospecção do mercado imobiliário em Porto
Velho/RO, com vistas à futura locação tradicional de imóvel
para as instalações de Unidades Administrativas da Casa de
Apoio a Saúde Indígena - CASAI Porto Velho, do Distrito
Sanitário Especial Indígena Porto Velho – DSEI/PVH.

Após análise da proposta recebida em resposta ao
Chamamento Público nº 20/2025, apresentada pela empresa
CRESCIT PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ nº
16.903.079/0001-09, referente ao imóvel localizado na Avenida
Carlos Gomes, nº 2002, Bairro São Cristóvão, Porto Velho/RO,
ofertando o valor mensal de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil
reais), a Comissão de Avaliação classifica a proposta como
APTA, por atender integralmente aos requisitos técnicos,
documentais e funcionais estabelecidos no edital.

O imóvel ofertado atende satisfatoriamente aos critérios de
viabilidade, funcionalidade e conveniência administrativa, em
conformidade com as disposições da Lei nº 14.133/2021 e da
Instrução Normativa SEGES/ME nº 103/2022.

HELENA DA SILVA ROCHA SETE
CHEFE DO SELOG DSEI PVH/RO